


















 
Center for American Studies bardzo przeprasza (1) Panią Natalię 
Stojanowską za zmodyfikowanie jej wizerunku w wyniku wykorzystania 
automatycznej funkcji sztucznej inteligencji programu graficznego 
umożliwiającej uzyskanie realizmu oferty PDF skierowanej do polskich izb 
radcowskich i adwokackich oraz (2) Panią Justynę Kocur-Czarny (autorkę 
fotografii z wizerunkiem pani Natalii Stojanowskiej). Wspomniana 
automatyczna funkcja sztucznej inteligencji programu graficznego została 
wykorzystana w celu edycji zdjęć, która poskutkowała nieintencjonalnym 
zmodyfikowaniem wizerunku Pani Natalii Stojanowskiej. Zmodyfikowanie 
wizerunku, choć nieintencjonalne, jest następstwem nieuważności i 
nieumiejętnego zastosowania funkcji sztucznej inteligencji w 
wykorzystywanym programie graficznym. W wyniku takiego działania 
wizerunek Pani Natalii Stojanowskiej został zmieniony w ten sposób, że 
na stronie nr 2 oferty PDF przedłużono jej włosy oraz zmieniono bluzkę z 
białej na koszulę z kołnierzykiem. To zaś stanowiło ingerencję w 
wizerunek i modyfikację zdjęcia Pani Natalii Stojanowskiej, którą uznała 
ona za nieakceptowalną z perspektywy wyrażonej zgody na „minimalną 
ingerencję” w fotografię, a w konsekwencji naruszającą jej dobro osobiste 
w postaci wizerunku, a także naruszającą autorskie prawa majątkowe i 
osobiste pani Justyny Kocur-Carny (autorki fotografii, która nie została 
oznaczona w ofercie jako autorka, mimo otrzymania przez Center for 
American Studies w formie dokumentowej od Pani Natalii Stojanowskiej 
informacji o konieczności oznaczania autorki, sposobu jej oznaczania i 
dopuszczalnych sposobów korzystania ze zdjęć). Wyrażamy głębokie 
ubolewanie z powodu zaistniałej sytuacji oraz zobowiązujemy się w 
przyszłości nie modyfikować w ten ani inny sposób wizerunku Pani Natalii 
Stojanowskiej oraz dochowywać obowiązku oznaczenia autorki fotografii, 
Pani Justyny Kocur-Czarny, w sytuacji wykorzystania zdjęć, których jest 
autorką.   
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